MPOIM-F-AEQIM R1/12 I ’
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

ACTA DE ENTREGA AEOIM 120810-13

Bogota D.C., Miércoles, 28 de Noviembre de 2012

Sefiores:

DEPARTAMENTO COMERCIAL
Atn.: Ing. Secundino Osorio Villamizar
Director Departamento Comercial
Bogota

Ref: Entrega de Tres (3) transformadores de Corriente y tres (3) trasformadores
de tencion Con su respectivo certificado de Inspeccion perteneciente a la
solicitud de servicio que se relaciona a continuacion.

OrdenDC: | SsSOM | OIM-1755
Distrito

Transformador de Corriente

en

item |  sere | marca |  certificado |  CUMPLE
1 | 99W5190 06 | QDR-123/2 | 120616 | C00059210
2 | 99W5190 05 | QDR-123/2 | 120616 | C00059211

3 | NoReporta | QDR-123/2 | 120616 | 00059212 |

Transformador de Potencial

item serie | marca ~_certificado _ ~_ CUMPLE
1 00-XH912802/001 | CCV 123 | 120616 | C00059209
2 | 00-XH912802/006 | CCV 123 | 120616 | C00059208

3 | 00-xH912802/002 | CCV 123 | 120616 | C00059207 |

Agradecemos la atencion a la presente,

Cordialmente,

ING. Fanny Goméz Quemba_
ORGANISMO D . INSPECCION
MEDIDORES - TECNICA - EQUIPOS S.A.-C.I.

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
email:.comercial@verifylab.com
) "
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MPOIM-F-AEOIM R1/12 ,
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

ACTA DE ENTREGA AEOIM 120810-13

Bogota D.C., Miércoles, 28 de Noviembre de 2012

Seriores:

Oscar otero

Kilometro 3 via paipa Boyaca

Termopaipa

Ref: Entrega de Tres (3) transformadores de Corriente y tres (3) trasformadores
de tencién Con su respectivo certificado de Inspeccion perteneciente a la
solicitud de servicio que se relaciona a continuacion.

Orden DC: SS OIM OIM-1755

Transformador de Corriente

~serie |  marca |  cerificado | = CUMPLE |

"1'99wW5190 06 | QDR-123/2 | 120616 | C00059210
99W5190 05 | QDR-123/2 | 120616 | C00059211
No Reporta | QDR-123/2 | 120616 | C00059212

Transformador de Potencial

item serie [ marca certificado [ CUMPLE |

1| 00-XH912802/001 | CCV 123 | 120616 | C00059209 | ' I

2 00-XH912802/006 | CCV 123 | 120616 | C00059208
3 | 00-XH912802/002 | CCV 123 | 120616 | C00059207 I

Agradecemos la atencion a la presente,

Cordialmente,

Ing. Secundino Osorio Villamizar
Director Departamento Comercial
MEDIDORES - TECNICA - EQUIPOS S.A.-C.l.

(&

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
email:comercial@verifylab.com




CERTIFICADO DE INSPECCION No. 121103-C00059209
Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE SA. - C.I. ®
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT VE R I FY L AB
DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No: MEDIDA DE LA VERDAD

Direccidn(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-11-03
Customer Date of Inspection

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3 SOLICITUD DE SERVICIO:QIM-1755
Number of pages of this certificate Service Number

DATOS DEL INSTRUMENTOQ
Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE NUMEROQO DE SERIE: 00-XH912802/001 ANO DE FABRICACION:2000
EXTERIOR EN PORCELANA USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Metar
Transformador de Tension Frecusncia FABRICANTE MODELO
Tension Primaria | Tension Secundaria Nominal b oL INDICE DE CLASE N:'::i::to Manufacturer Modsl
11500013 V 103V 60 Hz 123 02 2301550 KV ALSTOM ccv 123
1. TRABAJO REALIZADO:
DESCRIPCION DOCUMENTOS DE REFERENCIA
1.1) INSPECCION DE SELLOS - Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA -NTC 2207 = Numeral 11 Marcacion

11.1  Marcacion de la Placa de caracteristicas

11.21 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacidn de los terminales

12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).
1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6.3.3 Pruebas de  Inspeccion Eléctrica
DEL TRANSFORMADOR - Pruebas Metrolégicas - Determinacitn da la relacion de Transformacion

EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE ~CPC 100- serie: KF193R

- El Itado de la Insg idn de los Sellos de seguridad no influye ni d ina el cumplimi del Ti T lor de Medida. El estado CUMPLE(C} & NO CUMPLE(NC) que se
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Organismo de Inspeccidn de la Medida.

- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, s aguel en donde existe deterioro en alg de los compe del medidor que pueden afectar su

buen Funcionamiento, la integridad de las personas y/o equipos. Los items en ion se tran relaci dos en el N | 2.2 Insg Ién Visual Externa,

- Para calcular los errores porcentuales del Transformador, se utiliza el equipo Patrén Trifisico Portatil relacionade en el numeral No.1 (Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

Transformacién}

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccidn de sellos:

Item Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Numero | Codigo Observacion ESTADO
= = = = = = = SIN SELLOS -
= = = = = = SIN SELLOS

2.2. Inspeccién visual Externa:

COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de s " b d
Caracteristicas Caracteristicas Eeenlte e bush dstad i
Cubierta Cubierta
Cubrebornera Cubrabormera Se.enclientfa en esiada i =R e
Envolvente exterior Envolvente exterior Se encuentra en mal estado - Se encuentra con suciadad -

2.4 Marcacion de los Terminales

Devanado primario Devanado Secundario
P1-N an

Pdgina I de 2

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

© PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
ONLGE email:comercial@verifylab.com
Bogota. D.C. - Colombia



2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension:

®
2.3.1 Relacion de Transformacion VE R l FYLAB

Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059209

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccién

Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1). TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059209

Placa de Caracteristicas.

nsic')n/ ————=__ Marcacion de polaridad en el lado secundario.

(NMTE

EL

E— - —
lnspecto\r/1 X So&rdina_" for delf Departamento Organismo de
Cadigo: 11 — JGOO "“Inspeccign de Id Medida ¢ Gerente MTE S.A.

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies)

Los resultados conternidos en el presente certihcado se rebieren gl momento y condiciones en gue se realizaron las nspecoones yio madiciones Na podra ser reproducido (otal o parcialmente excepto
cuando se haya oblenido previamente permiso por ascnte del arganismo de inspeccion que lo emite. El Orgarismo de Inspeccion gue (o emite no se responsabiliza de los peruicios gue puedan denvarse
del uso nadecuado de los elementas mepeccionadas

The results of this certficate refer to the moment and condiions nowiich he nspections andi/or measurements were made This carificate may not be partially or total reproduced, except with the prior
winttan permission of the 1sswng inspection body  The issuing Inspection Body assumes no responsibility to damages ensuing misuse of the nspected items

Este cenficade de Inspeccion no reemplaza parcial o totalmenta el certificado de calibracion del elemento inspeccionado

Thus inspection certificate doas not replace partly or tolally the calibration certificate of the inspectad item

Pagina 2 de 2
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 121103-C00059208
Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE SA - C.l. ®
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT VE R I FYL AB
DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No: MEDIDA DE LA VERDAD

Direccion(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax; (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-11-03
Customer Date of Inspection

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3 SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1755
Number of pages of this certificate Service Number P

DATOS DEL INSTRUMENTO
Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE NUMERO DE SER'E: 00‘XH912802.“006 Aﬂ'O DE FABR'CAC'ONZOOO
EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Metar
Transformador de Tension Frecuencia FABRICANTE | MODELO ]
Tension Primaria | Tensién Secundaria Nominal Yrasice N oy INDICE DE CLASE ._leu_de:b Manufact Model
1150003 V 110M3 V 60 Hz 123 02 230/550 kV ALSTOM cCv 123
1. TRABAJO REALIZADO:
DESCRIPCION DOCUMENTOS DE REFERENCIA
1.1) INSPECCION DE SELLOS - Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida {MPME-I-ITTM)
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA -NTC 2207 - Numeral 11 Marcacién

11.1  Marcacion de la Placa de caracteristicas

11.2.1 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacién de los terminales

12.1.1  Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno - Inspecci6n de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6,3.3 Pruebas de  Inspeccién Eléctrica
DEL TRANSFORMADOR . Pruebas Metrologicas - Determinacion de la relacion de Transformacion
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE -CPC 100- serie: KF193R
-El I de la Inspeccién de los Sellos de seguridad no influye ni determina el cumplimiento del Transformador de Medida. El estado CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE(NC) que se
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Organismo de Inspeccién de la Medida,
- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, es aquel en donde existe deterioro en Ig! de los I del medidor que pueden afectar su
buen Funcionamiento, la integridad de las personas ylo equipos. Los items en ién se an relaci 105 en el Numeral 2.2 Inspeccion Visual Externa.
- Para calcular los errores porcentuales del Transformador, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil do en el I No.1 {Ver Numeral 2.3.1 Relacion de
Transformacion)
2. RESULTADOS DE LA INSPECCION
2.1. Inspeccién de sellos:
[ item Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Numero | Cédigo Observacién ESTADO
~- - - - - - — SIN SELLOS -
-— - - — — - - SIN SELLDS —
2.2. Inspeccién visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa da Placa de
Caracleristicas Caracteristicas o I enblat Sstado [,
Cubierta Cubierta
Glibiabormaa Ciibichoriara Se encuentra en buen estado - ——
Envolvente exterior Envolvente exterior Sa encuentra en mal estada --- Se encuenira con suciedad -—
2.4 Marcacion de los Terminales
[ Devanado primario Devanado Secundario

| P1-N an

Pigina | de 2
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension:

®
2.3.1 Relacién de Transformacion VE R II I LAB

Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059208 Medidores-Técnica-Equipos S.A. - C.1.

2.2 Observaciones de Cliente
2.3 Resultado final de la inspeccion

Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1).TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059208

vyt BN
Wosier iy somslen 11 (40 s IR
e e
T
™ Sy

Envolvente Exterior.

Inspector 1
Cadigo; 11 = JG0O

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies) R

Los resultados conteridos en el presente cenificado se refieren al momento y condiciones en que s& realizaran las Nspacciones yo madicones No podra ser reproducide (olal o parciaimente sxcepta
cuanda se haya ablenido previamente permise por escnto del crgamsmo de nspecosn que lo emite. El Organismo de Inspeccion gue lo ermite no se respansabihiza de los peruicios que puedan dernvarse
del use inadecuado de los elementos Nspecoionados

The resulls of this certificale refer 1o the moment and conditions in which the inspections andfor measurements were made This certificate may not be partally or lotal reproduced, except with the prior
written permission of the 1ssuing inspection body  The 1ssuing Inspection Body assumes no responsibility 1o damages ensuing misuse of the inspected items

Este cerlificado de Inspecion no reemplaza parcial o totalmente e certificado de calibracion del glemento inspeccionado.
This inspection certificale does not replace partly or totally the calibration certificate of the inspected tem
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 121103-C00059207
Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE SA. - C.I. ®
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT VE R I FYL AB
DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No: MEDIDA DE LA VERDAD

Direccion(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-11-03
Customer Date of Inspection

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3 SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1755
Number of pages of this certificate Service Number

DATOS DEL INSTRUMENTO
Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE NUMEROQ DE SERIE: 00-XH912802/002 ANO DE FABRICACION:2000
EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Meter
Transformador de Tension Fracuencia FABRICANTE MODELO
Tension Primaria Tensidn Secundaria Nominal Tenison Neavoal iy INDICE DE CLASE .Nivellda Manufacturer Maodal
Aislamiento
115000/¥3 v 1103V 60 Hz 123 0,2 230/550 kV ALSTOM CCv 123
1. TRABAJO REALIZADO:
DESCRIPCION DOCUMENTOS DE REFERENCIA
1.1) INSPECCION DE SELLOS - Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida {MPME-I-ITTM)
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA -NTC 2207 - Numeral 11 Marcacion

11.1  Marcacién de la Placa de caracteristicas

11.2.1 Marcaci6n de los Terminales -Reglas Generales
11.2.2  Designacion de los terminales

121.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida {MPME-I-ITTM).

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6.3.3 Pruebas de  Inspeccidn Eléctrica
DEL TRANSFORMADOR - Pruebas Melrologicas - Determinacion de la relacién de Transformacién
EQUIPD DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE —CPC 100- serie: KF193R
- El resultado de la Inspeccién de los Sellos de seguridad no influye ni determina el cumplimi del Ti £ lor de Medida. EI estado CUMPLE(C) ¢ NO CUMPLE{NC} que se
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Crganismo de Inspeccién de la Medida.
- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, es aquel en donde existe deterioro en g de los comp del medidor que pued fectar su
buen Funcionamiento, la integridad de las personas ylo equipos. Los items en itn se relacionados en el Numeral 2.2 Inspeccion Visual Externa.
- Para calcular los errores porcentuales del Transformador, se utiliza el equipo Patrén Trifisico Portatil relaci o en el I Ne.1 {Ver Mumeral 2.3.1 Relacién de

Transformacion)

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccidn de sellos:

Item Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Nimero | Cédigo Observacién ESTADO
— =5 == = — SIN SELLOS
= = = SIN SELLOS

2.2. Inspeccién visual Externa:

COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de
Caracleristicas Caracteristicas Feen I9ichitian Selatio e N
Cubiena Cubierta
Clibraborasis Gubraboneim Se encuentra en buen astado — - -
Envolvente axterior Envolvente exterior Se encuentra en mal estada —- Se encuentra con suciedad

2.4 Marcacion de los Terminales

Devanado primario Devanado Secundario
P1-N an

Pigina 1 de 2

www.verifylab.com
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension: &
2.3.1 Relacion de Transformacion VE R I FYLAB
Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00058207 Modidores-Técnica-Eauinos S.A. - CJ

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccion
Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1).TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento}

ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059207

Placa de Caracteristicas.

EROBO, :

MiTE!

~.. Coordinadoy del Djpartamento Organismo de
. Inspeccion fe la Medida 6 Gerente MTE S A

\\../
Inspector 1
Cadigo: 11 — JGOO

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies)

Los resultados contenidos en el presente certificade se refieren al momenta y condiciones an-gque s& realizaron |as inspecoiones yio mediciones No padra ser reproducido olal o parciaiments exceplo
cuando se haya obtenido previamente permiso por escrta del organisme de inspeccion gue lo emile EI Organismo de Inspeccion que 1o emite no se responsabiliza de |os pernuicios que puedan dervarse
del uso nadecuado de (os elementas INspecoonados

The results of this certficate refer 1o the moment and candiions in which the inspections and/or measurements were made. This certficate may nat be partially or total reproduced, except with the pror
wiltlen permission of he issuing nspection body The issuing Inspection Boedy assumes no responsibility 10 damages ensuing misusa of the inspected ilems

Este certificado de Inspecoion ro reemplaza parcial o totalmente el certificado de calibracion del alements inspeccionado
This mspection certficate does not replace partly or totally the calibraton cerificate of the inspected item

Pagina 2 de 2
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PT RATIO TESTS V "
SUBESTACION: Central Termoeléctrica de Paipa POSICION: OIM-1755 “ER‘I;FYLAB
UBICACION DEL EQUIPO: km 3 Via Paipa (Tunja) 12
TEMPERATURA AMBIENTE: 22ymC HUMEDAD: 44% MEDIDA DE LA VERDAD
TEST EQUIPMENT USED: OMICRON CPC 100 PROBADO POR: Ing. JAIRO GAMEZ

%Error Permitido: 0,4

PT Description: Ulll, Fase 0, S/N: 00-XH912802/001, Estampilla No: 121103-C00059209

Valores nominales Resultados
Vermaria | Vsecunoamia | Frecuencia | Veruesa | Verimaria Vsecunpania Relacion de Error | Polaridad
[kv] [V] [Hz] [vi [v] V] Transformacion (%]
115/v3 110/v3 60 2000 1999.79 1.9130 115000/v3 : 110.0079/v3 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.79 1.9128 115000/v3 : 109.9961/V3 0.00 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1998.87 1.9123 115000/v3 : 109.9630/v3 0.03 OK
115)'\!3 110/V3 60 2000 1999.87 1.9130 115000/v3 : 110.0024/v3 0.00 OK
115/vV3 110/v3 60 2000 1999.92 1.9126 115000/v3 : 109.9766/V3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.92 19122 115000/v3 : 109.9568/V3 0.04 0K
115/v3 110/V3 60 2000 1999.90 1.9131 115000/v3 : 110.0096/v3 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.99 1.9128 115000/v3 : 109.9871/v3 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.68 1.9128 115000/v3 : 110.0010/v3 0.00 OK

PT Description: Ulll, Fase 4, S/N: 00-XH912802/006, Estampilla No: 121103-C00059208

Valores nominales Resultados
Verimaria |V secunoaria | Frecuencia | Vegyesa | Vermaria | Veecunosmia Relacion de Error | Polaridad
[kV] [V] [Hz] V] [v] [V] Transformacion [%])

115/v3 110/v3 60 2000 1999.74 1.9130 115000/v3 : 110.0135/V3 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.54 1.9129 115000/v3 : 110.0150/v3 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.52 1.9129 115000/v3 : 110.0159/v3 0.01 OK
115/V3 110/v3 60 2000 1999.59 1.9130 115000/v3 : 110.0189/v3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.53 1.9130 115000/v3 : 110.0225/v3 0.02 OK )
115/v3 110/v3 60 2000 1999.52 1.9130 115000/v3 : 110.0225/V3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.55 1.9130 115000/v3 : 110.0197/v3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1995.56 1.9130 115000/v3 : 110.0229/v3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.55 1.9130 115000/v3 : 110.0237/v3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.54 1.9129 115000/v3 :110.0171/v3 0.02 OK

PT Description: UlII, Fase 8, S/N: 00-XH912802/002, Estampilla No: 121103-C00059207

Valores nominales Resultados
Vermaria |V secunparia | Frecuencia Veruesa | Vermarin | Vsecunpania Relacién de Error | Polaridad
[kv] [V] [Hz] V] [V] [V] Transformacion [%]

115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.50 1.9133 115000/V3 : 110.0448/v3 0.04 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.72 1.9135 115000/v3 : 110.0422/v3 0.04 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.79 1.9135 115000/v3 : 110.0401/v3 0.04 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.82 1.9136 115000/v3 : 110.0425/v3 0.04 OK

| 115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.82 1.9136 115000/v3 : 110.0433/V3 0.04 0K

| 115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.78 1.9137 115000/v3 : 110.0476/v3 0.04 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.93 1.9138 115000/v3 : 110.0462/v3 0.04 oK |
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.89 1.9138 115000/v3 : 110.0496/V3 0.05 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1992.72 1.9136 115000/v3 : 110.0460/v3 0.04 OK

COMENTARIOS:*Este certificado hace parte integral del certificado de inspeccién 121103-
C00059209, 121103-C00059208 y 121103-C00059207 . Los transformadores de potenciales si
____cumplen con las pruebas de relacién de transformacién.

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
email:comercial@verifylab.com




CERTIFICADO DE INSPECCION No. 121103-C00059210

Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE S.A. -C.I.

INSPECTION BODY OF MEASUREMENT

DIVISION(Division):; INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No:

Direccién(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel{Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@uverifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

®
VERIFYLAB

DATOS DEL CLIENTE
SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-11-03
Customer Date of Inspection

SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1755
Service Number

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO:; 3
Number of pages of this certificate

DATOS DEL INSTRUMENTO

Transformador de Medida
TRANSFORMADOR DE CORRIENTE - ENVOLVENTE
EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR.

ARO DE FABRICACION:2000
Date of fabrication

NUMEROQO DE SERIE: 99W5190 06
Serial Number

Meter
Transformador de Corriente Frecuencia FABRICANTE MODELO
Tension Nominal kV i
Corriente Primaria | Corriente Secundaria MNominal R L INDICE DE CLASE .Nwal.de Manufacturer Maodel
Aislamianto
225%450 A SA 50 Hz 123 0,2 230/550 kV ALSTOM QDR-12312

1. TRABAJO REALIZADO:

DESCRIPCION
1.1) INSPECCION DE SELLOS
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA

DOCUMENTOS DE REFERENCIA

- Procedimiento Interno = Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
-NTC 2205 - Numeral 11 Marcacion
11.1  Marcacién de la Placa de caracteristicas
11.2.1 Marcacion de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacidn de los terminales
12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).
1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTOQ Numeral 8.3.3 Pruebas de Inspeccién Eléctrica

DEL TRANSFORMADOR . g
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO:

dela ion de
MTE —CPC 100- serie: KF193R

-Elr io de la Inspeccion de los Sellos de seguridad no influye ni determina el cumplimiento del Transformador de Medida. El estado CUMPLE(C) ¢ NO CUMPLE(NC) que se
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Organismo de Inspeccion de la Medida.

- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, es aquel en donde existe deterioro en alg de los compe dal que p

buen Funcionamiento, la integridad de las personas y/o equipos. Los items en 5N se enc an rel. dos en el N 1 2.2 idn Visual Externa.

- Para calcular los errores por del T fi lor, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionado en el numeral No.1 (Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

Transformacion)

d fi su

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccién de sellos:

item Ubicacién Tipo Material | Color | Entidad | Ndmero | Cédigo Observacién ESTADO
- = — - o SIN SELLOS
25 = e = = e — SIN SELLOS
2.2. Inspeccioén visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION COoDIGO OBSERVACION ESTADO
Flaca de Placa de s " by 1ad
Caraclerislicas Caracleristicas SpRETRER e/ BN s e N
Cubierta Cublerta 3
Cubrebornera Cubrebormera SYERCHBnlEn byangsladd i
En\lenr:\rsgrlzé'ixr::nu' Disco da porcelana Se encuentra en buen estado - —
2.4 Marcacion de los Terminales
Devanado primario Devanado Secundario
P1-P2 51-%82
Pagina 1 de 2

VERIFYLAB " o5 Marca Registrada de
MTESA.-ClL

NIT. No. 830.017.796-1

Bogotd, D. C. - Colombia

Web: www verifylab.com
Cra. 24 N° 24-32

PBX: (57-1) 747 76 76 PQR: 36878 57
Fax: (57-1) 268 4| 03
E-mail: comerciali@verifylab.com




QUIPOS o.A.

2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Corriente:
VERIFYLAB
Medidores-Técnica-Eqt S.A

2.3.1 Relacién de Transformacion
Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059211
-C.l

2.2 Observaciones de Cliente
2.3 Resultado final de la inspeccién .
Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1). TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)

ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059211

'

l
l

M

g

Envolvente Exterior.

Marcacion de polaridad en el |

i Go@'(ﬁnabor -g'éILﬂDepartamento Organismo de
edida ¢ Gerente MTE S A

Inspectar 1 o
Codigo: 11 - JGOO “ -~ Inspeccidn de la
FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies) l
Los resultades contenidos en ol presente centificado se refieren al momento y condiciones e que se reauzziun las inspecoiones /o medicionss No podra ser reproducido totsl o parcalmente excepto
cuando se haya obtenido previamente permiso por eschlo del orgamisma de inspeccion que |o emile El Orgamismo de Inspecmion gue |o emile no se responsabiliza de |os peruicios gue puedan dervarse

del uso inadecuado de los elementos inspecoonados

The results of this cerificata rafer to the mamen! and condiions in which the inspections and/or measurements were made This certificale may not be partially o total reproduced, excepl with the prior
written permission of the issung nspection body  The 1ssuing Inspection Body assumes no respansibility to damages ensuing misuse of the nspected items

Este centificadn de Inspecoian no reemplaza parcial o tolalmente el certiicado de calibracon del elemento inspeccionado
Pégina 2 de 2

This inspection certificate doss not replace partly or totally the calibration certificale of the nspected item.
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 121103-C00059211

Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDADE MTES.A.-C.l.

INSPECTION BODY OF MEASUREMENT .

DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No:

Direccién(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1 12696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

®
VERIFYLAB

DATOS DEL CLIENTE
SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA
Customner

FECHA DE INSPECCION: 2012-11-03
Date of Inspection

SOLICITUD DE SERVICIQO:OIM-1755
Service Number

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3

DATOS DEL INSTRUMENTO

Transformador de Medida
TRANSFORMADOR DE CORRIENTE - ENVOLVENTE
EXTERIOR EN PORCELANA USO EXTERIOR.

ANO DE FABRICACION:2000
Date of fabrication

NUMEROQ DE SERIE: 99W5190 05
Serial Number

Matar
Transformador de Corriente Frecuencia FABRICANTE MODELO
Corriente Primaria | Coriente Secundaria Nominal Tamson Hominat iy INDICE DE CLASE | HiE Manufacturer Model
225x450 A 5A B0z 23 0.2 2301550 KV ALSTOM | QDR-1z32

1. TRABAJO REALIZADO:

DESCRIPCION
1.1) INSPECCION DE SELLOS
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA

DOCUMENTOS DE REFERENCIA
- Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
- NTC 2205 — Numeral 11 Marcacion
11.1  Marcacion de la Placa de caracteristicas
11.2.1 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacidn de los terminales
12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).
1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Mumeral 6.3.3 Prusbas de  Inspeccion Eléctrica

DEL TRANSFORMADOR . Prugbas 16 =

g on de la relacién de
EQUIFQ DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO:

MTE -CPC 100- serie: KF193R

- El resultado de la | ion de los Sellos de seguridad no influye ni determina el del Tr fi dor de Medida. El estado CUMPLE{C) & NO CUMPLE(NC) que se
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Organismo de Inspeccion de la Medida.

-El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, es aguel en donde existe deterioro en algunos de los componentes del medidor que pueden afectar su

buen Funci 3, la Integridad de las personas y/o equipos. Los items en mencién se rel los en el | 2.2 Inspeccidn Visual
- Para calcular los errores p del Tr jor, se utiliza el equipo Patrdn Trifasico Portatil o en el I Mo.1 {Ver Numeral 2.3.1 Relacién de
Transformacién)
2. RESULTADOS DE LA INSPECCION
2.1. Inspeccion de sellos:
ftem Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Numero | Cédigo Observacién ESTADO
= ] o G = o - - SIN SELLOS 72
== - EE -— - - — - SIN SELLOS —
2.2. Inspecciodn visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Flaca de
Caracterislicas Caracleristicas Seenenentia s busiipstado - o, =
Cubierta Cubierta
it aborrars Cilbraboriers Se encuentra en buen estado — — -
E"":[:"’:S:;Eﬁ:"m Disco de porcelana Se encuentra en buen estado — Se encuentra con suciedad. -
2.4 Marcacion de los Terminales
Devanado primario Devanado Secundario
PPz 51.52
Pigina | de 2
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2.3. Inspeccién del Funcionamiento del Transformador de Corriente:

2.3.1 Relacion de Transformacidn i
Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059210 VE R I FYLAB
2.2 Observaciones de Cliente Medidores-Técnica-Equipos S.A. - C.l.

2.3 Resultado final de la inspeccion
Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1).TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059210

Esta roto el envolvente exterior.

Marcacion de polaridad en el lado primario.

T
Inspector 1 v
Cadigo: 11 —JGO0

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies)

\ ' d|qa,_do deVDepanamento Qrganismo de
-——nspecciog/de la/Medida 6 Gerente MTE S.A.

Los resultados contenidos en el presente certificado se refieren al momenta y condiciones en gque se realizaren las inspecciones yio mediciones No podra ser reproducido total o parcialmente exceplo
cuando se haya obiendo previamante permiso por @scrto del orgamismo de nspecaion gue lo emile Bl Organismo de Inspeccion que lo emile no s& responsabiliza de los peruicios gue puadan denvarse
et uso inadecuado de los elementos Nspeccionadas

The results of this certificate refes to the moment and condibons n which the nspeclions andfor measurements were made This certficate may not be partially or total reproduced, excepl with the poor
wrillen permission of the 1Issuing inspeclion body  Theissuing Inspection Body assumes No responsibility 10 damages ensuing misuse of the inspacted ems

Este cerlficada de Inspeccion no reemplaza parcial o totalmenta el certficado de callbracion del elemento inspecoionado
This inspection certficale does not replace partly or tolally the calioration cerlificate of the inspected tem.

Pigina 2 de 2
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 121103-C00059212

Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE S.A.-C.L

INSPECTION BODY OF MEASUREMENT

DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No:

Direccion(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel{Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

®
VERIFYLAB

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-11-03
Customer Date of Inspection

SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1755
Service Number

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3
Number of pages of this certificate

DATOS DEL INSTRUMENTO

Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE CORRIENTE - ENVOLVENTE ANO DE FABRICACION: No Reporta

NUMERO DE SERIE: No Reporta

EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Meler
Transformador de Corriente Frecuencia FABRICANTE MODELC
Corriente Primania | Comiente Secundaria Nominal Tensgn bomineky) INDICE DE CLASE A:::;:i::to Manufacturer Maodal
No Reporta No Reporta No Reporta No Reporta No Reporta No Reporta No Reporta No Reporta

1. TRABAJO REALIZADO:

DESCRIPCION
1.1) INSPECCION DE SELLOS
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA

DOCUMENTOS DE REFERENCIA
- Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
-NTC 2205 - Numeral 11 Marcacion
11.1 Marcacién de la Placa de caracteristicas
11.2.1 Marcacion de los Terminales ~Reglas Generales
11.2.2 Designacion de los terminales
12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno = Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).
1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6.3.3 Pruebas de  Inspeccitn Eldctrica

DEL TRANSFORMADOR . Pruebas
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO:

de la relacién de Ti

icas — D

MTE -CPC 100- serie; KF183R

del Transf dor de Medida. El estado CUMPLE(C) ¢ NO CUMPLE(NC) que se

- El resultado de la Inspeccion de los Sellos de seguridad no influye ni determina el
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Organismo de Inspeccién de la Medida.
-El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccion Visual Externa, es aguel en donde existe d
buen F i 5, la Integridad de las personas ylo equipos. Los items en ion se
- Para calcular los errores p del Tr f

Transformacién)

rioro en al did den afectar su

g de los tes del
en el N 12,21 ion Visual E
jor, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionade en el numeral No.1 (Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

que p

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccion de sellos:

Item Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Ndmero | Cédigo Observacion ESTADO
B = = = g SIN SELLOS o
-— - -— - - - SIN SELLOS -
2.2. Inspeccidn visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de :
R Caracteristicas Se encuentra en buen estado - Se encuentra pintada =
Cubierta Cubierta
Cubrebornera Cubrebornera Je encusentea on buen sstado T o
Em: r:":g:;faﬁ:"m Disco de percelana Se encuentra en buen estado Se encuentra con suciedad =
2.4 Marcacién de los Terminales
Devanado primario Devanado Secundario
P1-p2 81-52
Pigina 1 de 2
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2.3. Inspeccién del Funcionamiento del Transformador de Corriente:

2.3.1 Relacién de Transformacion

®
Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059212 VE R I FYLAB

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccion

Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1). TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059212

Envolvente Exterior.

o "
Marcacion de polaridad en el lado primario.

e

P APROBO ..

i

- - .'-. J' ~ L ——
Inspector 1 \ =l Coordin_aiozéiel Departamento Organismo de
Codigo: 11 — JGOO N _;-_ﬁ’sﬁeééiﬁf‘h la Medida © Gerente MTE SA
: ; T

WE.

¥

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies) S

Los resultados contenidos en el prezente certificado se refieren al momenta y condiciones en que sa realizaron las inspecoiones wo mediciones No podrd ser reproducido total o parcalmante excepto
cuando se haya ohlenido previamente permiso por escnto del organismo de inspecaion gue lo emite £l Grganismo de Inspecaion gue 1o emite no sa respansabiliza de [0 peruicios que pusdan denvarsa
del uso madecuado de los elementos iNspaccionados

The rasults of this certficate refer to the moment and conditions N which the inspections and/or measurements ware made This cerlificale may not be partially or (otal reproduced, except with the pror
written permission of the issuing inspection bady  The issuing Inspection Body assumes no responsibility o damages ansuing misuse of (he inspected nems

Este certificada de Inspection no reemplaza parcial o totaimente el certificado de calibracion del alements nspeccionado
This inspection certificate does not replace partly or totally the calibration certificata of the inspected tem

Pdgina 2 de 2
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SUBESTACION: Central Termoeléctrica de Paipa
UBICACION DEL EQUIPO: km 3 Via Paipa (Tunja)

TEMPERATURA AMBIENTE: 22ymC

TEST EQUIPMENT USED: OMICRON CPC 100

%Error Permitido: 0,4

CT RATIO TESTS

HUMEDAD: 44%

PROBADO POR: Ing. JAIRO GAMEZ

CT Description: Ulll, Fase 0, S/N: 99W5190 06, Estampilla No: 121103-C00059210

,

POSICION: OIM-1755 iﬂEE lFYL AB@

Valores nominales Resultados
I prmaria | | secunpamia | Frecuencia lopuesa | lprimaria | Isecunparia Relacion de Error | Polaridad
[A] [A] [Hz] [A] [A] [A] Transformacion | [%]
450 5 60 225 22496 | 2.50479 450A : 5.0105A | 0.21 oK
450 5 60 225 22492 | 2.50438 450A : 5.0105A | 0.21 0K
450 5 60 225 22486 | 2.50479 450A : 5.0105A | 0.21 oK
450 5 60 225 224.99 | 2.50487 450A : 5.0100A | 0.20 OK
450 5 60 225 224,94 | 2.50444 450A :5.0102A | 0.20 OK
450 5 60 225 22495 | 2.50474 450A :5.0106A | 0.21 OK
450 5 60 225 225.060 | 2.50576 450A:5.0102A | 0.20 OK
450 5 60 225 224,99 | 2.50451 450A:5.0092A | 0.18 OK
450 5 60 225 22494 | 2.50467 450A:5.0107A | 0.21 OK
CT Description: Ulll, Fase 4, 5/N: 99W5190 05, Estampilla No: 121103-C00059211
Valores nominales Resultados
| pramia | | secunparia | Frecuencia | leguesalA | lerimaria | Isecunparia Relacion de Error | Polaridad
[A] [A] [Hz] ] [A] [A] Transformacion | [%]
450 5 60 225 224.96 | 2.50426 450A :5.0094A | 0.19 0K
450 5 60 225 224,96 | 2.50430 450A : 5.0095A | 0.19 oK
450 5 60 225 224.96 | 2.50450 450A :5.0099A | 0.20 oK
450 5 60 225 224,96 | 2.50443 4502 :5.0098A | 0.20 oK
450 5 60 225 22496 | 2.50098 450A : 5.0098A | 0.20 0K
450 5 60 225 22496 | 2.50444 450A : 5.0098A | 0.20 0K
450 5 60 225 22495 | 2.50437 450A :5.0099A | 0.20 oK
450 5 60 225 22485 | 2.50433 450A :5.0098A | 0.20 oK
450 5 60 225 224.95 | 2.50437 450A:5.0099A | 0.20 0K
450 5 60 225 22496 | 2.50435 450A :5.0096A | 0.19 0K
CT Description: Ulll, Fase 8, S/N: NO REPORTA, Estampilla No: 121103-C00059212
Valores nominales Resultados
| priMARIA I secunparia | Frecuencia | lppyesalA | lemimaria | lsecunparia Relacién de Error | Polaridad
[A] [A] [Hz] ] [A] [A] Transformacion | [%]
450 5 60 225 22496 | 2.50483 450A ;5.0105A | 0.21 OK
450 5 60 225 22496 | 2.50482 450A:5.0105A | 0.21 OK
450 5 60 225 22494 | 2.50464 450A:5.0106A | 0.21 0K
450 5 60 225 22495 | 2.50477 450A : 5.0107A | 0.21 0K
450 5 60 225 224.97 | 2.50490 | 450A :5.0105A | 0.21 0K
450 5 60 225 22496 | 2.50481 450A :5.0105A | 0.21 0K
450 5 60 225 22496 | 2.50481 450A : 5.0105A | 0.21 OK
450 5 60 225 22495 | 2.50471 450A : 5.0105A | 0.21 OK
450 5 60 225 22496 | 2.50478 450A :5.0104A | 0.21 0K
450 5 60 225 22496 | 2.50478 450A:5.0104A | 0.21 0K

COMENTARIOS: *Este certificado hace parte integral del certificado de inspeccién 121103-
00059210, 121103-C00059211 y 121103-C00059212. Los transformadores de potenciales si

——cumplenconlas-pruebas-derelacién-de-transformaciom:

VERIFYLAB ' & Marca Regitrada de
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